
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

25.01.2024 г.          №5/2 

р.п. Кузоватово 

 

Об отчёте председателя Контрольно- 

счётной палаты муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

о  деятельности за 2023 год 

 

На основании Положения о Контрольно-счётной палате муниципального 

образования «Кузоватовский район», утверждённого решением Совета депутатов 

муниципального образования «Кузоватовский район» от 23.12.2021 №41/71, 

заслушав отчёт председателя Контрольно-счётной палаты муниципального 

образования «Кузоватовский район» А.С. Дурасова о деятельности  Контрольно-

счётной палаты муниципального образования «Кузоватовский район» в 2023 году, 

Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский район»  решил: 

1. Отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты муниципального 

образования «Кузоватовский район» за 2023 год принять к сведению. 

2. Рекомендовать председателю Контрольно-счётной палаты муниципального 

образования «Кузоватовский район» (А.С. Дурасов) в течение 2024 года 

продолжить целенаправленную, результативную работу по финансовому контролю 

за эффективным использованием средств бюджета муниципального образования 

«Кузоватовский район», муниципальных образований Кузоватовского городского и 

сельских поселений, и имущества, находящегося в собственности района. 

3. Направить отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты 

муниципального образования «Кузоватовский район» за 2023 год для 

опубликования в муниципальной газете «Кузоватовский вестник» и размещения в 

сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя 

председателя Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский 

район» Чехонина Г.А. и комиссию по бюджету, экономике, налогам, 

предпринимательству и землепользованию. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кузоватовский район», 

Председатель  Совета депутатов 

муниципального образования  

«Кузоватовский район»                                                        С.С. Солуянов 


